2009年10月13日

重慶新日石耐徳システムエンジサービス有限会社の設立について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は重慶耐徳工業股份有限公司（本社：中国重慶市、董事長兼総経理：林朝陽、以下「重慶耐徳社」と

いう。）およびシステムエンジサービス株式会社（本社：千葉県千葉市、社長：能智博史、以下「ＳＥＳ社」という。）と合弁で「重慶

新日石耐徳システムエンジサービス有限会社」（董事長：棚橋信之、以下「新会社」という。）を設立し、本日、中国における営業

を開始しましたのでお知らせいたします。

新会社は、中国における、石油産業向けの環境および省エネ対策設備である炭化水素ガス回収装置（以下「ＶＲＵ」という。）※

の製造・販売を事業目的としています。

中国では、環境規制強化により、２０１２年には石油関連事業所等におけるＶＲＵ市場は数百億円規模（当社推定）に拡大する

と考えられます。新会社では、ＶＲＵの日本国内最大手メーカーであるＳＥＳ社の特許をベースとした技術、当社が国内外で積

み上げてきたマーケティングのノウハウ、および重慶耐徳社の既存の生産設備を利用した低コストの生産体制を強みとして、

中国の石油企業に対して積極的な事業展開を図り、２０１２年にはＶＲＵを１，０００台以上販売することを目指します。

当社は「エネルギーの未来を創造し、人と自然が調和した豊かな社会の実現に貢献します」のグループ理念のもと、今後も、環

境に配慮した技術、商品の開発および販売を積極的に進めてまいります。

※炭化水素ガス回収装置：石油関連事業所（製油所、油槽所、サービスステーション）において、荷役の際等に発生するガソリン等の蒸気（ベーパー）

を回収し、タンクに戻す装置で、大気汚染防止と製品ロスの防止を実現するもの。　ＳＥＳ社が開発した「シリカゲル吸着法」は、世界でも最高水準

の性能（回収率）を持つ。

記

１．重慶新日石耐徳システムエンジサービス有限会社 概要

（中国名：　重慶新日石耐徳系統工程服務有限公司）

（１）所在地　中華人民共和国重慶市北部新区黄山大道中段楊柳路６号（重慶耐徳本社ビル４階）

（２）設立　２００９年８月

（３）資本金　２００万米ドル

（４）出資比率　当社４０%、重慶耐徳社４０％、ＳＥＳ社２０％

（５）代表者　棚橋 信之

（６）事業概要　ＶＲＵの製造および販売

以上